

Utbildning och arbete  
Roger Johansson, 0479-52 82 34  
roger.johansson@osby.se

## Svar på revisionsrapport

Dnr ks/2016:1 007

### Utbildning och arbetes förslag till kommunstyrelsens utskott för utbildning och arbete

Kommunstyrelsens utskott för utbildning och arbete beslutar att godkänna verksamhetsområdeschefens förslag till svar.

### Sammanfattning

Kommunens revisorer gav i uppdrag åt EY att granska kommunstyrelsens styrning och uppföljning av biståndsbedömning samt utbetalning av ekonomiskt bistånd.

### Beslutsunderlag

Granskning av biståndsbedömning och utbetalning av ekonomiskt bistånd, EY, dnr ks/2016:1 007

### Ärende

I sin granskning av kommunstyrelsens styrning av biståndsbedömning och utbetalning av ekonomiskt bistånd gör EY ett antal iakttagelser.

Det konstateras bl a att det finns mål som ska leda till minskat långvarigt biståndsmottagande. Vidare skriver EY att det finns detaljerade riktlinjer, men att dessa inte har uppdaterats sedan 2012. Kontroller av utbetalningar sker manuellt och verksamheten är på väg att ansluta till sammansatt bastjänst. En bruten ansvarskedja tillämpas vid utbetalning till konto, men vid utbetalning av rekvisition genomför socialsekreteraren samtliga moment, utom att betala fakturan.

Enligt EY saknar dessutom delegationsordningen reglering av vissa beslut om ekonomiskt bistånd enligt 4 kap i socialtjänstlagen. Man har också konstaterat att det inte framgår av protokollen att delegationsbesluten anmäls till kommunstyrelsen regelbundet.

Andra synpunkter som EY framför är att kommunstyrelsen inte fattat något beslut om internkontroll gällande försörjningsstödsverksamheten och att man inte har antagit något nytt ledningssystem sedan omorganisationen den 1/1 2015

Verksamhetsområde utbildning och arbete har redan före revisionsrapporten påbörjat arbetet med en del av de saker som påpekas. Bland annat så pågår arbetet med ett nytt ledningssystem och de beräknas vara klart för att behandlas politiskt efter sommaren.

Verksamhetsområdet kommer också att presentera ett förslag till uppdaterade riktlinjer till kommunstyrelsens utskott för utbildning och arbetes sammanträde 20/4.

Arbetet med anslutning till sammansatt bastjänst fortgår och framstegen rapporteras löpande på utskottets sammanträden.

När det gäller intern kontroll så följer utskottet utvecklingen mycket noggrant och utbetalningarna redovisas månadsvis. Därutöver redovisar enhetschefen två slumpvis utvalda ärende vid varje sammanträde. Kommunstyrelsen fattar beslut om detta är tillräckligt eller om man önskar ytterligare uppföljning genom den interna kontrollplanen.

Förslag till förändringar i delegationsordningen kommer att redovisas på utskottets sammanträde den 20/4.

Slutligen har samtal förts med sekreteraren att det tydligt ska framgå av protokollet att delegationsbesluten har redovisats.



Roger Johansson  
Verksamhetsområdeschef